平成 17 年 8 月 11 日
各位

会社名 株 式 会 社 ベ ル ー ナ
住 所 埼玉県上尾市宮本町 4 番 2 号
代表者 代 表 取 締 役  安 野  清

 （コード番号 9997 東証第一部）
問合せ先 管理本部長 島野 武夫
T E L 0 4 8 - 7 7 1 - 7 7 5 3 （ 代 ）

株式会社エムグロースとの資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 8 月 11 日開催の取締役会において、モバイル及びウェブコマースの企画・

開発・運営を手がける株式会社エムグロース（以下：エムグロース）と資本・業務提携に関す

る基本契約の締結を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
エムグロースは、コマースサイトの構築から運用までモバイル及びウェブコマースに関する

あらゆる業務をフルアウトソーシングする企業であり、「No.1 インターネットパートナーカン

パニー」を標榜するネット系ベンチャー企業です。

記
１．業務提携の内容
当該資本業務提携は、当社が有する商品企画ノウハウと、エムグロースが有するシステム開

発力・ウェブマーケティング力のマッチングをより強固なものにし、当社が進めている E コマ

ース事業の強化促進を加速させることを目的としております。具体的な取り組みとしては、当

社の通販ウェブサイトの開発や公式化業務での連携強化を計画しております。
また現在、当社が企画・運営しているインターネットショッピグモール「ハッピーマーケッ

ト」（URL:http://www.hapima.com）の共同運営も計画しております。

２．資本提携の内容

① 方 式：エムグロースが実施する第三者割当増資を当社が引受ける方式による。
② 払 込 金 額：3,000 万円
③ 増資後資本金：2 億 4775 万円
④ 払 込 日：平成 17 年 8 月 12 日（金）
※ 増資実施後において、エムグロースが当社の子会社もしくは関連会社に該当することは

ありません。

３．株式会社エムグロースの概要
（1）商号 株式会社エムグロース

（2）URL http://www.emgrowth.com

（3）主な事業内容 モバイル及びウェブコマースの企画・開発・運営

（4）設立年月日 平成 15 年 12 月

（5）本店所在地 東京都港区浜松町二丁目 7 番 9 号

（6）代表者 代表取締役 小嵜 秀信

（7）資本金 2 億 3125 万円

（8）従業員数 70 名

（9）当社との関係 資本的関係なし

（平成 17 年 7 月 31 日現在）

４．日程
平成 17 年 8 月 11 日（木） 資本業務提携基本契約締結の取締役会決議及び調印
平成 17 年 8 月 12 日（金） 第三者割当増資払込期日
平成 17 年 8 月 13 日（土） 新株券効力発生

５．今期業績に与える影響
 当社の当期の連結業績への影響は軽微なものであり、平成 17 年 5 月 13 日発表の今期業績見

通しの修正はありません。

以上